Dependencia

Fuente

Desde

Hasta

Codigo

ACTIVOS
1
3
4
5
6
7
8
9
10

SITUACION FINANCIERA - BALANCE
1 INIA
: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2019
: Diciembre 2019

Nombre

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total Activos Corrientes

Activos NO Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes
Otros activos no financieros, no corrientes
Activos intangibles distintos de su plusvalia
Propiedades, planta y equipos

Activos biologicos, no corrientes

Total Activos NO Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Monto

7.232.276.256
2.946.892.744

222.075.794
1.164.161.389

11.565.406.183

10.483.943.960
1.740.852.418
1.106.231.253
88.286.442.097
4.690.799.733

106.308.269.461
117.873.675.644

PASIVOS Y PATRIMONIO

11
12
13
14

1>

16
17

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficio a los empleados
Otros pasivos no financieros, corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados
Total Pasivos NO Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio

Capital emitido

Ganancias acumuladas

Total Patrimono

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3.328.780.458
1.149.805.218
2.069.775.171
23.667.288.538

30.215.649.385

8.334.388.116

8.334.388.116
38.550.037.501

9.668.271.939
69.655.366.204

79.323.638.143
117.873.675.644

Informacion preliminar




Dependencia
Fuente
Desde

Hasta

Codigo
RESULTADO

18
19
20
21
22
23
24

25
26
28

SITUACION FINANCIERA - ESTADO DE RESULTADO

T INIA

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2019

: Diciembre 2019

Nombre
Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias
Otros ingresos

Materias primas y consumibles utilizados

Gastos por beneficios a los empleados
Gastos por depreciacion y amortizacion
Otros gastos, por naturaleza

Otras ganancias (perdidas)

Utilidad/Perdida de actividades operacionales

Ingresos financieros

Costo financiero

Diferencias de cambio
Utilidad/Perdida antes de Impuesto
Gasto por Impuesto a las Ganancias

Utilidad/Perdida del ejercicio
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Monto

34.500.127.224
2.108.414.125
4.492.932.640
21.953.534.486
2.366.959.229
7.471.784.395
12.427.684

310.902.915

145.020.883
266.626
178.672.173

344,287.579

277.518.251




